[bookmark: P634][bookmark: _GoBack]                           
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ  
Государственного Бюджетного Учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система для взрослых»       
за 3 квартал 2019 год 




	
	
	
	Коды


	
	
	Форма по ОКУД
	0506001


	
	от "03" октября 2019 г.
	Дата 
	


	Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения)
	Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Централизованная библиотечная система для взрослых»       
	Код по сводному       реестру
	672Щ8646

	Вид деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)
	
Деятельность библиотек и архивов                                  
	По ОКВЭД
	91.01

	
	

	По ОКВЭД
	

	
	
	По ОКВЭД
	

	
	(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)
	
	

	
Периодичность
	
Поквартально
	
	

	
	(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)
	
	




Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

	1. Наименование государственной услуги
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Код по общероссийскому базовому перечню 
или региональному перечню   
	47.018.0

	
	
	
	

	
2. Категории потребителей государственной услуги
	Физические лица
	
	

	
3.  Показатели, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги.

	3.1.   Показатели,  характеризующих качество государственной услуги:

	
	
	
	



	Уникальный номер реестровой 
записи 
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
(по справочникам) (наименование показателя)

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	Все виды библиотечного обслуживания: с учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	%
	744
	0,4
	-
	9,01%
	
	



3.2. Показатели, характеризующих объем государственной услуги: количество посещений
	Уникальный номер реестровой записи <3>
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги  (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель объема государственной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	Значение показателя объема государственной услуги
	допустимое (возможное) отклонение 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 
на 01.10.2019
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	В стационарных условиях
	Все виды библиотечного обслуживания: с учетом всех форм
	Количество посещений
	единица
	642
	505000
	-
	420455
	
	












              Раздел 2

	1. Наименование государственной услуги
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Код по общероссийскому базовому перечню 
или региональному перечню   

	
	
	

	
2. Категории потребителей государственной услуги
	Физические лица
	

	
	
	

	Уникальный номер реестровой 
записи 
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
(по справочникам) (наименование показателя)

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910100О.99.0.ББ83АА00000
	Все виды библиотечного обслуживания: с учетом всех форм
	Удаленно через сеть Интернет
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	%
	744
	0,4
	-
	9,01%
	
	




3.2. Показатели, характеризующих объем государственной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги  (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель объема государственной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	Значение показателя объема государственной услуги
	допустимое (возможное) отклонение 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 
на 
01.10.2019 г
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	910100О.99.0.ББ83АА02000
	Все виды библиотечного обслуживания: с учетом всех форм
	Удаленно через сеть Интернет
	Количество посещений
	единица
	642
	145000
	
	154600
	
	



Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1
                              
	1. Наименование государственной услуги
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического
 сохранения и безопасности фондов, включая оцифровку фондов.          
	Код по общероссийскому базовому перечню 
или региональному перечню   
	

	
	
	
	

	2. Категории потребителей государственной услуги
	В интересах общества                                          
	
	

	
3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

	
3.1.   Показатели, характеризующие качество государственное работы:


                                    
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Комплектование библиотечного фонда. Прием и учет поступивших документов. Работа с фондом.
	В стационарных условиях
	Количество поступивших экземпляров библиотечного фонда за отчетный период, всего
	единица
	642
	20000
	
	12053
	
	
















3.2. Показатель, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
  
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Комплектование библиотечного фонда. Прием и учет поступивших документов. Работа с фондом
	В стационарных условиях
	Количество документов
	Единица
	642
	1225000
	
	1232337
	
	




Раздел 2

                              
	1. Наименование государственной услуги
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов (работа)          
	Код по общероссийскому базовому перечню 
или региональному перечню   
	

	
	
	
	

	2. Категории потребителей государственной услуги
	В интересах общества                                          
	
	

	
3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

	
3.1.   Показатели, характеризующие качество государственное работы:



	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Библиотечная обработка документов. Организация и ведение каталогов
	В стационарных условиях
	Доля новых библиографических записей в общем числе библиографических записей в системе электронного каталога
	%
	744
	7
	
	5,6
	
	

















3.2. Показатели, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Библиотечная обработка документов. Организация и ведение каталогов
	В стационарных условиях
	Количество документов
	единиц
	642
	27800
	
	23692
	
	







Раздел 3

	                              1. Наименование государственной услуги
	Организация и проведение мероприятий.       
	Код по общероссийскому базовому перечню 
или региональному перечню   
	

	
	
	
	

	2. Категории потребителей государственной услуги
	В интересах общества                                          
	
	

	
3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

	
3.1.   Показатели, характеризующие качество государственное работы:



	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение 

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Культурно – массовые (иные зрелищные мероприятия)
	С учетом всех форм
	Количество обоснованных жалоб
	единица
	642
	1
	
	-
	
	




[bookmark: P928]3.2. Показатели, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной работы (по справочникам) (наименование показателя)
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение

	
	
	
	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в государственном задании на 2019 год 
	утверждено в государственном задании на отчетную дату 
	исполнено на отчетную дату 01.10.2019 г 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Культурно – массовые (иные зрелищные мероприятия)
	С учетом всех форм
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	642
	2
	
	2
	
	


                             






Директор 
ГБУК г. Севастополя «ЦБС для взрослых»                                                                               Волкова Е.А.  





